
OŠ Silvija Strahimira Kranjčevića 

Zagreb, Bogišićeva 13 

TEL. 4649-706, 4649-720 

os-sskranjcevic-zg@os-sskranjcevic-zg.skole.hr 

KLASA: 007-01/25-01/17 

URBROJ: 251-154-25-24 

 

U Zagrebu 7. 7. 2025. 

 

 

Temeljem članka 10. stavka 4. i 5. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu (NN116/18, 

85/22) ravnateljica Osnovne škole Silvija Strahimira Kranjčevića donosi sljedeću  

 

 

 

ODLUKU 

 

 

 

Temeljem odabira učitelja Osnovne škole Silvija Strahimira Kranjčevića odabiru se sljedeći udžbenici za školsku godinu 2025./2026.  

 
 

Kristijan Kovač, v.d. ravnatelja 

  

mailto:os-sskranjcevic-zg@os-sskranjcevic-zg.skole.hr


 

 
RAZRED 
  

 
PREDMET 

 
NAZIV 

 
AUTOR(I) 

 
IZDAVAČ 

 
RAZRED 

 
 

1. 

 
 
HRVATSKI JEZIK 

SVIJET RIJEČI 1, integralna radna početnica hrvatskog 
jezika, KOMPLET 1. i 2. dio 

 
Španić, Jutić, Zokić, Vladušić 

 
Školska knjiga 

 
a, b, c 
 Pčelica 1, crtančica s predvježbama Ivić,Krmpotić,Viher Školska knjiga 

Svijet riječi 1, pisanka za 1. r. OŠ Španić, Jutić,Zokić, Vladušić Školska knjiga 

 
MATEMATIKA 

Moj sretni broj 1, udžbenik  Miklec, Jakovljević Rogić, 
Prtajin 

 
Školska knjiga 

a, b, c 
 Moj sretni broj 1, radna bilježnica 

PRIRODA I 
DRUŠTVO 

Istražujemo naš svijet 1, udžbenik   
Letina,Kisovar Ivanda, De Zan 

 
Školska knjiga 

a, b, c 
 Istražujemo naš svijet, RB s priborom za istraživanje 

GLAZBENA 
KULTURA 

 
Razigrani zvuci 1,radni udžbenik 

 
Jandrašek, Ivaci 

 
Školska knjiga 

a, b, c 

 
ENGLESKI JEZIK 

Smiles 1, New Edition, udžbenik  
Dooley 

 
Alfa 

a, b, c 
 Smiles 1, New Edition, radna bilježnica 

 
INFORMATIKA 

Moja domena 1, udžbenik  
Rihter, Toić Dlačić 

 
Alfa 

a, b, c 
 Moja domena, RB 

 
VJERONAUK 

U Božjoj ljubavi, udžbenik  
Petković, Volf 

 
Glas Koncila 

a, b,c 

U Božjoj ljubavi, RB 

      

 
 

2. 
 
 
 

 
 
HRVATSKI JEZIK 

Pčelica 2, udžbenik, KOMPLET 1. i 2. dio  
Ivić, Krmpotić 

 
 
Školska knjiga 

b 
 Pčelica 2, RB, 1. i 2. dio 

Svijet riječi 2, udžbenik, 1. i 2. dio Zokić, Vladušić, Španić, Jurić a, c 

Knjigomjer 2, RB za obradu lektirnih djela  Drvenikar, Ružić, Toić c 

 
 
MATEMATIKA 

Otkrivamo matematiku 2, udžbenik, 1. i 2. dio Glasnović Gracin,  Žokalj, 
Soucie 

Alfa a 
 Otkrivamo matematiku 2, RB 

 
Moj sretni broj 2, udžbenik 

Miklec, Jakovljević Rogić, 
Prtajin 

 
Školska knjiga 

 
b, c 

 
Moj sretni broj 2, RB 

Miklec  Jakovljević Rogić, 
Prtajin 

 
PRIRODA I 
DRUŠTVO 

Priroda, društvo i ja 2, udžbenik Bulić , Kralj, Križanić, Hlad, 
Kovač, Kosorčić 

 
Alfa 

 
a, b Priroda, društvo i ja 2, RB 

Pogled u svijet 2: tragom prirode i društva, udžbenik, 
1. i 2. dio 

Svoboda Arnautov, Škreblin, 
Basta, Jelić Kolar 

 
Profil Klett 

 
c 

PID 2 (inter)aktivna RB (kutija)  

GLAZBENA Razigrani zvuci 2, udžbenik  Jandrašek, Ivaci Školska knjiga b, c 



KULTURA  
Moja glazba 2, radna vježbenica  

 
Atanasov Piljek 

 
Alfa 

 
a 

ENGLESKI  
JEZIK 

Smiles 2, New Edition, udžbenik  
Dooley 

 
Alfa 

 
a,b,c Smiles 2, New Edition, RB 

 
INFORMATIKA 

Moja domena 2, udžbenik  
Rihter, Toić Dlačić 

 
Alfa 

 
a,b,c Moja domena 2, RB 

 
VJERONAUK  

U prijateljstvu s Bogom, udžbenik Petković,  Šimunović, Lipovac  Glas Koncila 
 

a,b,c 
  U prijateljstvu s Bogom, RB Petković,  Volf  

      

 
3. 

 
 
HRVATSKI JEZIK 

 
Trag u priči 3, udžbenik, 1. i 2. dio 

Budinski, Kolar Billege, Ivančić, 
Mijić, Puh Malogorski 

 
 
Profil Klett 

 
 
a, c, d  

Trag u priči 3, RB 
 
Budinski, Kolar Billege, Ivančić 

Zlatna vrata 3, udžbenik, 1. i 2. dio  
Ivić, Krmpotić 

 
Školska knjiga 

 
b Zlatna vrata 3, RB 

 
MATEMATIKA 

Otkrivamo matematiku 3, udžbenik Glasnović, Žokalj,  Soucie 
 

 
Alfa 

 
a, b, c, d Otkrivamo matematiku 3, RB 

PRIRODA I 
DRUŠTVO 

Istražujemo naš svijet 3, udžbenik Letina Kisovar, Kisovar Ivanda, 
Braičić, Romich Jurički 

 
Školska knjiga 

 
a, b, c, d Istražujemo naš svijet 3, RB s priborom za istraživanje 

GLAZBENA 
KULTURA 

 
Moja glazba 3, radni udžbenik 

 
Atanasov Piljek 

 
Alfa 

 
a, b, c, d 

ENGLESKI  
JEZIK 

Smiles 3, New Edition, udžbenik  
Dooley 

 
Alfa 

 
a, b, c, d Smiles 3, New Edition, RB 

 
INFORMATIKA 

Moja domena 3, udžbenik  
Rihter, Toić Dlačić Moja domena 3, RB 

 
VJERONAUK  

U ljubavi i pomirenju, udžbenik Pažin, Pavlović, Džambo Šporec  
KS 

a, b, c, d 
 U ljubavi i pomirenju, RB Pavlović, Pažin 

      

 
 

4. 

 
HRVATSKI JEZIK 

Zlatna vrata 4, udžbenik, 1. I 2. dio  
Ivić, Krmpotić 

 
Školska knjiga 

 
a, b, c Zlatna vrata 4, RB 

MATEMATIKA Moj sretni broj 4, udžbenik Jakovljević Rogić, Miklec, 
Prtajin 

 
Školska knjiga 

 
a, b, c Moj sretni broj 4, RB 

PRIRODA I 
DRUŠTVO 

Istražujemo naš svijet 4, udžbenik  
Kisovar Ivanda, Letina, Braičić 

 
Školska knjiga 

 
a, b, c Istražujemo naš svijet 4, RB s priborom za istraživanje 

 
ENGLESKI JEZIK 

Smiles 4, New Edition  
Dooley 

 
Alfa 

 
a, b, c Smiles 4, RB 

 
GLAZBENA 

 
Allegro 4, udžbenik 

Banov, Brđanović,  
Frančišković, Ivančić,  

 
Školska knjiga 

 
a, b, c 



KULTURA Kirchmayer Bilić, Martinović, 
Novosel, Pehar  

 

 
NJEMAČKI JEZIK 

Lernen, singen, spielen 1, udžbenik Matolek, Veselić, Hutinski, 
Jagatić 
 

 
Alfa 

 
a, b, c 
 

Lernen, singen, spielen 1, RB 

FRANCUSKI JEZIK Cap Sur 1, udžbenik Demarteau, Jarlang, Tilly  
Profil Klett 

a, b, c 
 Cap Sur 1, RB Le Ray, Pace, Grazian 

 
INFORMATIKA 

Moja domena 4, udžbenik  
 Rihter, Toić Dlačić 

 
Alfa 

a, b, c 
 Moja domena 4, RB 

 
 
VJERONAUK 

Darovi vjere i zajedništva, udžbenik  
Pavlović, Pažin 

 
KS 

 
a, b, c Darovi vjere i zajedništva, RB 

 
Udžbenik islamskog vjeronaruka za 4. r. OŠ 

 
Hasanović 

Mešihat 
islamske 
zajednice 

 

     

 
 

5. 

 
HRVATSKI JEZIK 

Petica: čitanka za 5. razred Greblički-Miculinić, Grbaš 
Jakšić, Matošević, Družijanić-
Hajdarević. Romić 

 
 
Profil Klett 

 
 
 
a, b, c 

 
Hrvatski za 5, udžbenik hrvatskoga jezika 

 
Hrvatski za 5, RB 

Družijanić-Hajdarević, 
Lovrenčić Rojc, Lugomer… 

MATEMATIKA  
Matematički izazovi 5, udžbenik, 1. i 2. dio 

 
Paić, Bošnjak, Čulina, Grgić 

 
 
Alfa  

Laka matka 5: RB s rješenjima 
Bišćan, Čakarun, Fratrović,  
Bošnjak 

ENGLESKI JEZIK Right on! 1, udžbenik  
Dooley 

 
Alfa Right on!, RB 

LATINSKI JEZIK Lingua latina per se Illustrata: Pars I., Familia Romana Henning Orberg Dominović 

 
NJEMAČKI JEZIK 

Lernen, singen, spielen 2, udžbenik Matolek Veselić, Hutinski , 
Jagatić 

 
Alfa Lernen, singen, spielen 2, RB 

 
FRANCUSKI JEZIK 

Adosphere 1, udžbenik  
Himber, Poletti 

 
Alfa Adosphere 1, Cahier d’activites 

 
PRIRODA 

Priroda 5, udžbenik Bastić, Begić, Bakarić, Kralj 
Golub 

 
Alfa Priroda 5, RB 

 
POVIJEST 

 
Vremeplov 5, udžbenik 

Budak,Hajdarović,  Kujundžić, 
Labor 

 
Profil Klett 

Vremeplov 5, RB Kujundžić, Labor 

GEOGRAFIJA Gea 1, udžbenik Orešić,   



Gea 1, RB Tišma, Vuk, Bujan Školska knjiga 
 
Školska knjiga 

GLAZBENA 
KULTURA 

 
Allegro 5, udžbenik 

Banov, Brđanović, Frančišković, 
Ivančić… 

LIKOVNA KULTURA Moje boje 5 Huzjak 

TEHNIČKA 
KULTURA 

 
TK 5, udžbenik 

 
Vinković, Zakanji, Valčić,  
Šimunović… 

 
Profil Klett 

 TK 5, radni materijali za izvođenje vježbi s RB 

 
INFORMATIKA 

Informatika +5, udžbenik  
Kniewald, Galešev, Sokol… 

 
Udžbenik.hr Informatika +5, RB 

    

 
VJERONAUK  

Učitelju, gdje stanuješ?, udžbenik Novak, Sipina KS 

Učitelju, gdje stanuješ?, RB  

      

 
 

6. 

 
 
HRVATSKI JEZIK 
 
 
 

ŠESTICA : čitanka  

Greblički-Miculinić, Matošević, 
Sykora-Nagy, Tavas 

 
 
Profil Klett 

 
a,b,c,d 

Hrvatski za 6, udžbenik Družijanić-Hajdarević, 
Greblički-Miculinić, Romić, 
Jurić-Stanković Hrvatski za 6, RB 

MATEMATIKA Matematički izazovi 6, 1. i 2. dio, udžbenik Paić, Bošnjak, Čulina, Grgić  
 
 
Alfa 

Matematički izazovi 6, radni listovi Paić, Bošnjak 

ENGLESKI JEZIK Right on 2!, udžbenik  
Dooley Right on 2!, RB 

 
NJEMAČKI JEZIK 

Lernen, singen, spielen  3, udžbenik Delički, Filipan-Žignić, Matolek 
Veselić Lernen, singen, spielen 3, RB 

 
FRANCUSKI JEZIK 

Adomania 2, udžbenik Brillant, Himber  
Profil Klett Adomania 2, Cahier d'activites Himber, Poletti, Bonenfant 

LATINSKI JEZIK Lingua latina per se Illustrata: Pars I., Familia Romana Hans Henninig Orberg Dominović 

 
PRIRODA 

Priroda 6, udžbenik Bastić, Begić, Bakarić, Kralj 
Golub 

 
Alfa Priroda 6, RB 

 
POVIJEST 

Vremeplov 6, udžbenik Gambiraža Knez, Hajdarović, 
Kujundžić… 

 
Profil Klett 

Vremeplov 6, RB Gambiraža Knez, Labor… 

 
GEOGRAFIJA 

Gea 6, udžbenika Orešić, Tišma, Vuk, Bujan, Kralj  
 
Školska knjiga 

Gea 6, RB 

GLAZBENA 
KULTURA 

 
Allegro  6 

  
Banov, Brđanović, Frančišković 



LIKOVNA KULTURA Moje boje 6 Huzjak, Horvat-Blažinović 

TEHNIČKA 
KULTURA 

Svijet tehnike 6, udžbenik Delić, Jukić, Koprivnjak, 
Kovačević, Stanojević… Svijet tehnike 6, radni materijal za izvođenje vježbi 

 
VJERONAUK 

Biram slobodu, udžbenik  
Novak, Sipina 

 
KS Biram slobodu, RB 

INFORMATIKA Informatika +6, udžbenik Kniewald, Galešev, Sokol, 
Vlahović, Kager 

 
Udžbenik.hr Informatika +6, RB 

      

 
 
 

7. 

 
 
HRVATSKI JEZIK 

 
SEDMICA: čitanka 

Greblički-Miculinić,Matošević, 
Sykora-Nagy, Tavas 

 
Profil Klett 

 
a,b,c 

 
HRVATSKI ZA 7 / SEDMICA: udžbenik  

Družijanić-Hajdarević, 
Greblički-Miculinić, Romić… 

 
Hrvatski za 7, RB 

Kučinić, Lovrenčić-Rojc, 
Lugomer… 

 
MATEMATIKA 

 
Matematički izazovi 7: udžbenik 

 
Paić,Bošnjak, Čulina,Grgić 

 
Alfa 

 
Laka matka 7: RB s rješenjima 

 
Bišćan, Čakarun i Fratrović 

 
 
ENGLESKI JEZIK 

 
Footsteps 3, udžbenik 

Marinić, Božanić  Malić, Breka, 
Posnjak 

 
Školska knjiga 

 
Footsteps 3, RB 

Marinić, Posnjak, Božanić 
Malić, Breka 

 
NJEMAČKI JEZIK 

Lernen und spielen 4, udžbenik  
Vajda, Nigl, Matolek Veselić 

 
Alfa Lernen und spielen 4, RB 

 
FRANCUSKI JEZIK 

Adomania 3, udžbenik Gallon, Himber, Reboul  
Profil Klett Adomania 3, Cashier d'activites Gallon, Himber, Reboul 

LATINSKI JEZIK Lingua latina per se Illustrata: Pars I., Familia Romana Hans Henninig Orberg Dominović 

GRČKI JEZIK Prometej, udžbenik  
Martinić Jerčić, Matković 

 
Školska knjiga  Prometej, RB 

 
BIOLOGIJA 

Biologija 7, udžbenik Begić, Bastić,Bakarić, Kralj 
Golub 

 
Alfa Biologija 7, RB 

 
KEMIJA 

Kemija 7, udžbenik Banović, HolendaLacić, Kovač-
Andrić, Štiglić 

 
Profil Klett Kemija 7, RB s radnim listićima za istraživačku nastavu 

 
FIZIKA 

Otkrivamo fiziku 7, udžbenik Prelovšek Peroš, Milotić, Aviani  
Školska knjiga 

Pokusi – Fizika 7, RB s radnim listovima i priborom za 
izvođenje pokusa  

 
Buljan, Despoja, Tušek Vrhovec 



POVIJEST Vremeplov 7, udžbenik Despot, Frol, Hajdarović  
Profil Klett Vremeplov 7, RB Frol,Hajdarović 

GEOGRAFIJA Gea 3, udžbenik Orešić, Tišma, Vuk, Bujan,  Kralj  
 
Školska knjiga 

Gea 3, RB Orešić, Vuk, Tišma, Bujan 

GLAZBENA 
KULTURA 

 
Allegro 7, udžbenik 

Banov, Brđanović, 
Frančišković… 

LIKOVNA KULTURA Moje boje 7, udžbenik Huzjak, Horvat-Blažinović 

TEHNIČKA 
KULTURA 

Svijet tehnike 7, udžbenik Čikeš, Delić, Kolarić…  
Školska knjiga Svijet tehnike 7, radni materijal za izvođenje vježbi i 

praktičnog rada 
grupa autora 

 
INFORMATIKA 

Informatika +7, udžbenik Kniewald, Galešev, Sokol, 
Vlahović 

 
Udžbenik.hr 

Informatika +7, RB 

 
 
VJERONAUK 

Neka je Bog prvi, udžbenik  
Periš, Šimić, Perčić 

KS 
 Neka je Bog prvi, RB 

 
Udžbenik islamskog vjeronauka u sedmom razredu 
osnovne škole 

 
Hasanović 

Mešihat 
islamske 
zajednice 

      

 
 

8. 

 
HRVATSKI JEZIK 

OSMICA: čitanka Greblički-Miculinić, Matošević…  
Profil Klett 

 
a,b,c  

HRVATSKI ZA 8 / OSMICA: udžbenik  
Družijanić-Hajdarević, 
Greblički.. 

 
Hrvatski za 8, RB 

Lovrenčić-Rojc, Lugomer, 
Sykora 

 
MATEMATIKA 

Matematika 8, 1. i 2. dio Antunović Piton, Bogner 
Boroš… 

 
Školska knjiga 

Laka matka 8, RB 

 
ENGLESKI JEZIK 

Footsteps 4, udžbenik Marinić, Božanić  Malić, Breka…  
Školska knjiga Footsteps 4, RB Marinić, Posnjak, Božanić Malić 

 
NJEMAČKI JEZIK 

Lernen und spielen 5, udžbenik  
Vajda, Nigl, Matotek Veselić 

 
Alfa Lernen und spielen 5, RB 

 
FRANCUSKI JEZIK 

Adomania 3, udžbenik  
Gallon, Himber, Reboul 

 
Profil Klett Adomania 3, Cashier d'activites 

LATINSKI JEZIK Lingua latina per se Illustrata: Pars I., Familia Romana Hans Henninig Orberg Dominović 

 
GRČKI JEZIK 

Prometej, udžbenik  
Martinić Jerčić, Matković 

 
Školska knjiga Prometej, RB 

 Biologija 8, udžbenik Begić, Bastić, Madaj Prpić,  



BIOLOGIJA Biologija 8, RB Bakarić Alfa 

 
KEMIJA 

Kemija 8, udžbenik  
Vladušić, Šimičić, Pernar 

 
Profil Klett Kemija 8, RB s radnim listićima za istraživačku nastavu 

 
FIZIKA 

 
Otkrivamo fiziku 8, udžbenik 

Bagić Ljubičić, Prelovšek-
Peroš… 

 
 
Školska knjiga Pokusi – Fizika 8, RB s radnim listovima i priborom za 

izvođenje pokusa  
 
Buljan, Despoja, Tušek Vrhovec 

POVIJEST Vremeplov 8, udžbenik Bogdanović, Hajdarović, Švigir 
Frol, Hajdarović 

 
Profil Klett Vremeplov 8, RB 

 
GEOGRAFIJA 

 
Moja zemlja 4, udžbenik 

Kožul, Krpes, Samardžić, 
Vukelić 

 
Alfa 

Moja zemlja 4, RB Kožul, Krpes, Samardžić 

GLAZBENA 
KULTURA 

 
Allegro 8, udžbenik 

 
Banov, Brđanović, Frančišković 

 
 
 
Školska knjiga 

LIKOVNA KULTURA Moje boje 8, udžbenik Huzjak 

TEHNIČKA 
KULTURA 

 
Svijet tehnike 8, udžbenik 

 
Čikeš, Delić, Kolarić, Stanojević, 
Zenzerović  Svijet tehnike 8, radni materijal za izvođenje vježbi i 

praktičnog rada 

 
INFORMATIKA 

#Moj portal 8, udžbenik Babić, Bubica, Leko, Dimovski, 
Stančić, Mihočka, Ružić… 

 
Školska knjiga #Moj portal 8, RB 

 
VJERONAUK 

Ukorak s Isusom, udžbenik  
Periš, Šimić, Perčić 

KS 
 Ukorak s Isusom, RB 

 


